
Goiás , 20 de Janeiro de 2022   •   Diario Municipal de Goiás   •    ANO XI | Nº 2528 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/agm                                                                                 21 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE DAMIANÓPOLIS 
EMPRESA: ASUKA MOTORS LTDA 
CNPJ: 12.958.618/0001.48 
OBJETO: REVISÃO VEÍCULO L200 TRITON 
VIGENCIA 30 DIAS 
ASSINATURA: 09/10/2021 
  

Publicado por: 
Suzana Fernandes Marinho 

Código Identificador:E1303C48 
 

ESTADO DE GOIÁS 
MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS  

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 05, DE 17 DE JANEIRO DE 2022. 
 

Dispõe sobre os Serviços no dia 20/01/2022 do setor 
de licitação e dá outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS DE GOIÁS, 
estado de Goiás, Exmo. Sr. CHARLEY RODRIGUES 
TOLENTINO, no uso das suas atribuições legais: 
  
Considerando, que no dia 20/01/2022 é feriado municipal em 
Comemoração festiva cultural e religiosa em homenagem a São 
Sebastião; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - No dia 20/01/2022 ficará o setor de licitação da prefeitura 
municipal de Divinópolis de Goiás- GO com horário de expediente 
normalmente, ficando mantidos os eventuais pregões já marcados para 
esta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Divinópolis de Goiás/GO, aos 
17(dezessete) dias do mês de Janeiro de 2022. 
  
CHARLEY RODRIGUES TOLENTINO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maiara da Silva Tolentino Macedo 

Código Identificador:81FE0170 
 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 06, DE 18 DE JANEIRO DE 2022. 

 
PRORROGA O INÍCIO DO ANO LETIVO NA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS DE GOIÁS, 
estado de Goiás, Exmo. Sr. CHARLEY RODRIGUES 
TOLENTINO, no uso das suas atribuições, que lhe conferiu o artigo 
43, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Divinópolis de Goiás 
e: 
  
CONSIDERANDO as fortes chuvas que assolaram o Município de 
Divinópolis de Goiás há vários dias, com intensidade elevada, 
causando desastre em diversos pontos da cidade, com alagamentos e 
inundações; 
  
CONSIDERANDO que diversas famílias da zona rural, 
assentamentos e Distrito Vazante encontram-se ilhadas e com acesso 
dificultado; 
  
CONSIDERANDO que o acesso às escolas ficou temporariamente 
comprometido para parcela dos alunos; 
  

CONSIDERANDO que restou verificada a necessidade de maior 
tempo para organização do início das aulas de modo não prejudicar 
nenhum aluno. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica prorrogado o início do ano letivo para o dia 31/01/2022 
na rede municipal de ensino.
  
Parágrafo Único – Os trabalhos administrativos internos continuarão 
em funcionamento. 
  
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se qualquer disposição em sentido contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Divinópolis de Goiás/GO, aos 
18 (dezoito) dias do mês de janeiro de 2022. 
  
CHARLEY RODRIGUES TOLENTINO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maiara da Silva Tolentino Macedo 
Código Identificador:EF5E6BC3 

 
ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE FLORES 

 
PODER EXECUTIVO 

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 
 
EMENDA Nº 01/2022 
EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 
  
A Comissão de Processo Seletivo Simplificado do Município de 
Flores de Goiás-Go, nomeada pelo DECRETO n° 420/2022, no uso 
de suas atribuições, vem publicar a EMENDA junto ao Edital do 
Processo Seletivo Simplificado de nº 01/2022 da Assistência Social, 
para nele fazer constar que: 
  
ONDE SE LÊ: 
  
ANEXO III 
CRONOGRAMA 
  
ETAPAS DATA 

Publicação do Edital 07/01/2022 

Período das inscrições 10/01 à 14/01/2022 

Período da análise curricular 17/01 à 20/01/2022 

Divulgação do Resultado Preliminar 24/01/2022 

Período de recurso 25/01 à 26/01/2022 

Divulgação do resultado final 28/01/2022 

  
LEIA-SE: 
ANEXO III 
CRONOGRAMA 
  
ETAPAS DATA 

Publicação do Edital 07/01/2022 

Período das inscrições 10/01 à 19/01/2022 

Período da análise curricular 20/01 à 21/01/2022 

Divulgação do Resultado Preliminar 24/01/2022 

Período de recurso 25/01 à 26/01/2022 

Divulgação do resultado final 28/01/2022 

  
Flores de Goiás-Go, 14 de Janeiro de 2022. 
  
JEANE VIEIRA DE BRITO 
Presidente da CEPSS-PJ 

Publicado por: 
Anithelly Moreira da Silva 

Código Identificador:8EC149F0 
 


